

Weißherbste

1516	2015er Dornfelder Weißherbst	5,90 €
	„Free Run“	7,86 €/ltr
	Qualitätswein b.A.	
	RZ 12,9 g/l - S 7,0 g/l – Alc 11,5 %	0,75 l
0815	2014er Spätburgunder Spätlese	5,90 €
	“Blanc de Noir“	
	Qualitätswein b.A.	7,86 €/ltr
	RZ 2,1 g/l - S 6,5 g/l – Alc 13,0 %	0,75 l

Silber AWC Vienna International Wine Challenge 15

1615	2014er Fiolet –Rotling	5,90 €
	Qualitätswein b.A.	7,86 €/ltr
	RZ 13,8 g/l - S 7,6 g/l – Alc 12,0 %	0,75 l
1113	2012er Frühburgunder Weißherbst	8,50 €
	Qualitätswein mit Prädikat	11,33 €/ltr
	RZ 24,4 g/l - S 5,1 g/l – Alc 12,5 %	0,75 l

Silberne Kammerpreismünze 2013

Rotweine

1616	2015er Dornfelder feinherb	5,90 €
	Qualitätswein b.A.	7,86 ltr
	RZ 31,0g/l –S 6,2 g/l – Alc 11,50 %	0,75 l
0214	2013er Dornfelder trocken	4,90 €
	Qualitätswein b.A.	6,53 €/ltr.
	RZ 0,7 g/l - S 4,9 g/l – Alc 12,0 %	0,75 l

Siegel AWC Vienna International Wine Challenge 15

0914	2013er Regent trocken	5,30 €
	Qualitätswein b.A.	7,06 €/ltr.
	RZ 3,7 g/l - S 6,3 g/l – Alc 13,0 %	0,75 l

Siegel AWC Vienna International Wine Challenge 14

0114	2012er Frühburgunder trocken	5,90 €
	Qualitätswein b.A.	7,86 €/ltr.
	RZ 0,3 g/l - S 4,6 g/l – Alc 12,0 %	0,75 l
0814	2013er Spätburgunder trocken	6,50 €
	Qualitätswein b.A.	8,67 €/ltr.
	RZ 0,5 g/l - S 6,1 g/l – Alc 13,5 %	0,75 l
1510	2009er Dornfelder/Portugieser	7,50 €
	„im Barrique gereift“	10,00 €/ltr
	RZ 2,5 g/l – S 4,6 g/l – Alc 12,0 %	0,75 l
1413	2011er Dornfelder	9,90 €
	“im Barrique gereift“	13,20 €/ltr
	RZ 3,8 g/l – S 5,5 g/l – Alc 13,0 %	0,75 l
1313	2011er Regent	9,90 €
	“im Barrique gereift“	13,20 €/ltr
	RZ 1,9 g/l – S 5,1 g/l – Alc 13,0 %	0,75 l
1513	2011er Spätburgunder	9,90 €
	“im Barrique gereift“	13,20 €/ltr
	RZ 2,4 g/l – S 5,9 g/l – Alc 13,5 %	0,75 l

Weißweine –trocken-

1114	2013er Gutsschoppen	4,00 €
	Qualitätswein b.A.	
	RZ 5,3 g/l - S 7,4 g/l – Alc 11,5 %	1,0 l
1515	2014er Weiss&Grau	6,90 €
	Qualitätswein b.A.	9,20 €/ltr
	RZ 1,2 g/l - S 5,4 g/l – Alc 13,0 %	0,75 l
1016	2015er Weisser Burgunder	6,50 €
	Qualitätswein mit Prädikat	8,66 €/ltr
	RZ 2,9 g/l - S 5,8 g/l – Alc 12,0 %	0,75 l
0916	2015er Grauer Burgunder	6,50 €
	Qualitätswein mit Prädikat	8,66 €/ltr
	RZ 4,5 g/l - S 6,2 g/l – Alc 13,0 %	0,75 l
0716	2015er Blauer Sylvaner	8,90 €
	Qualitätswein mit Prädikat	11,86 €/ltr
	RZ 1,4 g/l – S 6,8 g/l – Alc 12,5 %	0,75 l

Bronzene Kammerpreismünze 2016

0816	2015er Gewürztraminer Hüttberg	12,50 €
	Qualitätswein mit Prädikat	16,66 €/ltr
	RZ 1,6 g/l – S 5,5 g/l – Alc 14,0 %	0,75 l

Goldene Kammerpreismünze 2016

1116	2015er Riesling Schloßberg	5,90 €
	Qualitätswein mit Prädikat	7,86 €/ltr
	RZ 3,6 g/l - S 7,7 g/l – Alc 12,0 %	0,75 l
0812	2011er Riesling Auslese	8,50 €
	Qualitätswein mit Prädikat	11,33 €/ltr
	RZ 4,1 g/l – S 6,7 g/l – Alc 13,5 %	0,75 l

Silber AWC Vienna International Wine Challenge 13

0616	2015er Scheurebe	6,90 €
	Qualitätswein b.A.	9,20 €/ltr
	RZ 5,1 g/l – S 7,3 g/l – Alc 12,0 %	0,75 l

Weißweine –halbtrocken-

1216	2015er Scheurebe	5,50 €
	Qualitätswein b.A.	7,33 €/ltr
	RZ 25,2g/l - S 6,8 g/l – Alc 11,0 %	0,75 l
0613	2012er Weißer Burgunder	5,50 €
	Qualitätswein mit Prädikat	7,33 €/ltr
	RZ 18,4 g/l - S 4,3 g/l – Alc 12,5 %	0,75 l

Silber AWC Vienna International Wine Challenge 14

0416	2015er Riesling	5,90 €
	Qualitätswein mit Prädikat	7,86 €/ltr
	RZ 20,2 g/l – S 7,6 g/l – Alc 12,5 %	0,75 l
0912	2011er Silvaner Auslese	8,00 €
	Qualitätswein mit Prädikat	10,66 €/ltr
	RZ 20,5 g/l – S 5,3 g/l – Alc 13,0 %	0,75 l

Weißweine –lieblich-

2015	2014er Riesling Spätlese	7,90 €
	„im Barrique gereift“	
	Qualitätswein mit Prädikat	10,53 €/ltr
	RZ 20,4 g/l – S 7,6g/l – Alc 11,5 %	0,75 l
1115	2014er Saphira Spätlese	5,90 €
	Qualitätswein mit Prädikat	7,86 €/ltr
	RZ 22,9 g/l – S 8,7 g/l – Alc 12,0 %	0,75 l
0216	2015er Kerner	5,50 €
	Qualitätswein mit Prädikat	7,33 €/ltr
	RZ 43,5 g/l – S 7,7 g/l – Alc 9,5 %	0,75 l
1315	2014er Gewürztraminer Auslese	7,90 €
	Qualitätswein mit Prädikat	10,53 €/ltr

Bronzene Kammerpreismünze 2015

	RZ 25,2 g/l – S 5,3 g/l – Alc 12,0 %	0,75 l
0316	2015er Saphira Auslese	8,90 €
	Qualitätswein mit Prädikat	11,86 €/ltr

Bronzene Kammerpreismünze 2016

	RZ 45,0 g/l – S 7,5 g/l – Alc 11,0 %	0,75 l
0715	2014er Riesling Spätlese	5,90 €
	Qualitätswein mit Prädikat	7,86 €/ltr

Silberne Kammerpreismünze 2015

	RZ 54,1 g/l – S 7,9 g/l – Alc 8,5 %	0,75 l
0516	2015er Riesling Auslese	8,90 €
	Qualitätswein mit Prädikat	11,86 €/ltr

	RZ 56,9 g/l – S 8,1 g/l – Alc 10,0 %	0,75 l
0116	2015er Scheurebe	6,50 €

„Wild und Jung“

	Qualitätswein mit Prädikat	8,66 €/ltr
	RZ 54,8 g/l – S 7,5 g/l - Alc 10,5 %	0,75 l

Edelsüße Weine

1015	2014er Ortega Beerenauslese	18,90 €
	„im Barrique gereift“	
	Qualitätswein mit Prädikat	50,40 €/ltr
	RZ 96,7 g/l – S 9,4 g/l – Alc 11,5 %	0,375 l

Goldene Kammerpreismünze 2015

1416	2015er Ortega / Gewürztraminer Berrenauslese	14,90 €
	Qualitätswein mit Prädikat	39,73 €/ltr
	RZ 104,4 g/l – S 6,8 g/l – Alc 11,0 %	0,375 l

1316	2015er Scheurebe Trockenbeerenauslese	29,90 €
	Qualitätswein mit Prädikat	79,73 €/ltr

	RZ 207,7 g/l – S 10,2 g/l – Alc 8,0 %	0,375 l
0112	2011er Ortega Trockenbeerenauslese	29,90 €
	Qualitätswein mit Prädikat	79,73 €/ltr

	RZ 296,1 g/l – S 7,1 g/l – Alc 7,0 %	0,375 l
--	--------------------------------------	---------

Großes Gold Ice Wine Du Monde 2014

Perlweine

0022	Mit zugesetzter Kohlensäure BaccuSecco	5,50 €
	- halbtrocken weiß - 0,75 l	7,33 €/ ltr.
0020	„FreeRun“ Secco Rosé	5,50 €
	- halbtrocken rosé- 0,75 l	7,33 €/ ltr
0021	SinnS	5,50 €
	- lieblich weiß- 0,75 l	7,33 €/ ltr
0023	PinoS	5,90 €
	- lieblich rosé - 0,75 l	7,86 €/ ltr

Sekt

	Eigener Wein-Tankgärung		
0115	Weissburgunder brut	0,75l	8,50 €
	RZ 9,1 g/l – S 4,1 g/l – Alc 12,0 %		11,33 €/ltr
	Silber AWC Vienna International Wine Challenge 15		
	Eigene Weine-Traditionelle Flaschengärung		
1414	Sylvaner Hüttberg		9,50 €
	trocken		12,66€/ltr
	RZ 20,1 g/l – S 5,1 g/l – Alc 12,5 %		0,75 l
	Silber AWC Vienna International Wine Challenge 15		

Alkoholfreier Secco

0027	ApfelsaftSecco	0,75l	5,50 €
	Eigener Apfelsaft mit zugesetzter Kohlensäure		7,33 € / ltr

Destillate

	Klare Brände aus eigenen Produkten		
0024	Hefebrand		7,70 €
	0,5 ltr 40% vol.		15,40 € / ltr
0025	Apfel-Birnenbrand		9,20 €
	0,5 ltr 40 % vol.		18,40 €/ltr
0026	Hefebrand Barrique		9,50 €
	0,5 ltr 40 % vol.		19,00 € / ltr.

RZ-Restzucker / S-Säure / Alc-Alkohol
Alle Weine enthalten Sulfite

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Die Preise verstehen sich ohne Glas und Verpackung inkl. Mehrwertsteuer.

Die Ware bleibt bis zur endgültigen Bezahlung unser Eigentum. Die Versendung geht auf Rechnung und Gefahr des Empfängers. Pro Verpackungseinheit entfallen 7,50 € Versandkosten. Ab einem Warenwert von 250,00 € liefern wir Portofrei.

Die Weine sind in 6er, 12er und 18er Kartons verpackt und stellen somit die Verpackungseinheit dar.

Zahlungsbedingungen:

Zahlung der Rechnung innerhalb 10 Tagen ohne Abzug, da unsere Preise exakt kalkuliert sind. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Weinsteinausscheidungen sind eine natürliche Erscheinung und somit kein Grund für eventuelle Beanstandungen.

Gerichtsstand Mainz. Erfüllungsort Mainz-Ebersheim.

Bankverbindung: Sparkasse Rhein Nahe
IBAN: DE20 56050180 0017093584
BIC : MALADE51KRE

Neu: Weinverkauf: Römerstr. 1
55129 Mainz-Ebersheim
nach telefonischer Absprache

DIPL.-ING. (FH) MARCO W. BECKER
DALBERGSTR. 7 • 55129 MAINZ-EBERSHEIM
TELEFON/FAX : 06136/4 22 70
E-MAIL: WEINGUTBECKERRHH@AOL.COM
BECKER-DAS-WEINGUT.DE
WEINSHOP-BECKER.DE

-BECKER-

MAINZ AM RHEIN

DAS WEINGUT



Preisliste 2016

Unsere Passion

für

Ihren Genuss